
Obecně závazná vyhláška 1/2005

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.1/2005, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č.11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Zastupitelstvo města se usneslo dne 26.1.2005 vydat v souladu s § 84 odst. 2) písm. i) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.

Článek 1

(1) Do článku 6 odst. (4) se na závěr odstavce vkládají slova:
"před projednáním v orgánech města."

(2) Do Článku 6 odst. (8) písm. d) se vkládá nový bod 3, který zní:
"3. příspěvcích na sociální nebo jiné humanitární účely z prostředků městského obvodu"

(3) Článek 6 odst. (8) písm. e) se v bodě 7 za slovo "financovat" vkládají slova:
"není-li k rozhodnutí o takovém majetkoprávním úkonu příslušný jiný orgán  městského obvodu"

(4) Do Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 7 vkládá nový bod 8, který zní :
"8. o uzavření smlouvy o právním zastoupení města advokátem v soudních sporech týkajících se
záležitostí svěřených do působnosti městského obvodu"
Dosavadní bod 8 se označuje jako bod 9.

(5) V Článku 6 odst. (9) se za slovo "rozhodovat" vkládají slova:
"o záměru nájmu majetku svěřeného městskému obvodu či o záměru výpůjčky takového majetku a"

(6) V Článku 6 odst. (10) se slova "Rada městského obvodu rozhoduje" nahrazují  slovy:
"Příslušné orgány městského obvodu rozhodují"

(7) V Článku 6 se doplňuje odst. (20), který zní:
"(20) Městské obvody jsou oprávněny jménem města jednat (včetně jednání v  soudních sporech) v
záležitostech, o nichž jsou orgány městských obvodů  oprávněny dle statutu rozhodovat."

(8) V Článku 8 odst. (5) se vypouští slova :
" a oprávnění jednat jménem města v soudních sporech, týkajících se majetku města, jenž jim byl
svěřen"

(9) Článek 9 odst. (15) se nahrazuje novým zněním :
"(15) Zastupitelstvo městského obvodu může v mimořádných případech, kdy se  městský obvod
dostane nikoliv vlastní vinou do tíživé situace nebo je-li městský obvod povinen rozhodnutím
příslušných osob vrátit účelovou dotaci  včetně příslušenství, požádat město o poskytnutí návratné
finanční výpomoci. O poskytnutí či neposkytnutí návratné finanční výpomoci městskému obvodu
rozhoduje zastupitelstvo města."

(10) V Článku 9 odst. (19) se v písm. a) po slovu "statutu, " vkládá nová věta,  která zní:
"toto ustanovení neplatí v případě aplikace čl. 9 odst. (21) statutu."

(11) V Článku 9 se vypouští text odst. (21) a nahrazuje se novým odst. (21),  který zní: 
"(21) Městský obvod hradí pokuty, sankce, náhrady škod a odvody poskytnutých  dotací včetně 
příslušenství uložené městu nebo městskému obvodu v důsledku porušení povinnosti městským 
obvodem. Neuhradí-li městský obvod pokuty,  sankce, náhrady škod, odvody poskytnutých dotací 
včetně příslušenství a město bude povinno tyto sankce, náhrady škod, odvody poskytnutých dotací



včetně příslušenství uhradit nebo město poskytne městskému obvodu návratnou finanční výpomoc k
úhradě pokut, sankcí, náhrady škod, odvodů poskytnutých dotací včetně příslušenství do okamžiku,
kdy budou městu finanční prostředky  navráceny:

a) nebudou tomuto městskému obvodu poskytnuty investiční dotace z rozpočtu  města a
b) nebudou součástí příjmů rozpočtu městského obvodu příjmy z majetku a majetkových práv,
kapitálové příjmy ve výši 50 % z kupní ceny z prodeje nemovitého majetku svěřeného městskému
obvodu s výjimkou majetku uvedeného v čl. 6 odst.  (3) písm. a) statutu. Příjmy uvedené v
předcházející větě se stávají příjmy města a započítávají se na úhradu dluhu městského obvodu
vzniklého vůči městu  z důvodů uvedených v tomto odst. 21.".

(12) V Článku 10 odst. (1) se vypouští slova " přezkoumání hospodaření městských  obvodů."

(13) V Článku 10 se vypouští text odst. (3) a nahrazuje se novým odst. (3), který  zní:
"(3) Městský obvod poskytne ke kontrolám veškeré vyžádané podklady a umožní  osobám
provádějícím kontroly vstup do prostor těmito úkony dotčených"

(14) V Článku 10 odst. (7) písm. a) se vypouští ve třetí odrážce text poslední věty a nahrazuje se
novým textem, který zní:
"Roční zpráva, zahrnující též výsledky finančních kontrol příspěvkových orga- nizací v působnosti
městských obvodů, bude předložena v termínu účetní závěrky"

(15) V Článku 10 odst. (7) písm. a) se vkládá další odrážka, která zní :
"- organizují termíny a rozsah předložení ročních zpráv příspěvkových organizací ve své působnosti
tak, aby byly dodrženy termíny a rozsah stanovené obecně závazným předpisem"

(16) V Článku 13 písm. b) se v úvodní větě po slovech "městským obvodům" vkládají  slova:
"s výjimkou městského obvodu Nová Bělá"

(17) V poznámce pod čarou se vypouští text bodu 12 a nahrazuje se novým, který zní:
"Vyhláška ministerstva financí č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č.  320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů  (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů"

(18) V příloze č. 2 bod 2 se vypouští:
- čl. 13 "Přestupky, správní delikty a pokuty", písm. c) s výjimkou bodu 3.5 a  bodu 1.3,"

(19) V příloze č. 2 se za bod (3) vkládá nový bod (4), který zní:
"(4) Přenesenou působnost uvedenou v čl. 13 "Přestupky, správní delikty a pokuty" písm. c) s
výjimkou bodu 3.5 a bodu 1.3 vykonávají tyto městské obvody:

a) Moravská Ostrava a Přívoz 
b) Slezská Ostrava 
c) Ostrava - Jih 
pro tento městský obvod a městský obvod : 1. Proskovice 
d) Poruba 
pro tento městský obvod a městský obvod : 1. Plesná 
e) Vítkovice 
f) Stará Bělá 
g) Pustkovec 
h) Mariánské Hory a Hulváky 
pro tento městský obvod a městský obvod : 1. Nová Ves



i) Petřkovice 
j) Lhotka 
k) Hošťálkovice 
l) Michálkovice 
m) Radvanice a Bartovice 
n) Krásné Pole 
o) Martinov 
p) Polanka nad Odrou 
q) Hrabová 
pro tento městský obvod a městský obvod : 1. Nová Bělá 
r) Svinov 
s) Třebovice" 
 
(20) Do přílohy č. 2 se vkládá nový bod (5), který zní : 
"(5) Přenesenou působnost uvedenou v čl. 13 "Přestupky, správní delikty a pokuty"  písm. b)
vykonávají tyto městské obvody:

a) Moravská Ostrava a Přívoz
b) Slezská Ostrava
c) Ostrava - Jih
d) Poruba
e) Vítkovice
f) Stará Bělá
g) Pustkovec
h) Mariánské Hory a Hulváky
i) Petřkovice
j) Lhotka
k) Hošťálkovice
l) Michálkovice
m) Radvanice a Bartovice
n) Krásné Pole
o) Martinov
p) Polanka nad Odrou
q) Hrabová
pro tento městský obvod a městský obvod : 1. Nová Bělá
r) Svinov
s) Třebovice
t) Proskovice
u) Plesná
v) Nová Ves"

Článek 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.3.2005.

 

Ing. Aleš Zedník, v.r.

primátor



Ing. Jaromír Chalupa, v.r.
náměstek primátora 


	Obecně závazná vyhláška 1/2005
	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.1/2005, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č.11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 26.1.2005 vydat v souladu s § 84 odst. 2) písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.
	Článek 1
	(1) Do článku 6 odst. (4) se na závěr odstavce vkládají slova:"před projednáním v orgánech města."
	(2) Do Článku 6 odst. (8) písm. d) se vkládá nový bod 3, který zní:"3. příspěvcích na sociální nebo jiné humanitární účely z prostředků městského obvodu"
	(3) Článek 6 odst. (8) písm. e) se v bodě 7 za slovo "financovat" vkládají slova:"není-li k rozhodnutí o takovém majetkoprávním úkonu příslušný jiný orgán  městského obvodu"
	(4) Do Článku 6 odst. (8) písm. e) se za bod 7 vkládá nový bod 8, který zní :"8. o uzavření smlouvy o právním zastoupení města advokátem v soudních sporech týkajících se záležitostí svěřených do působnosti městského obvodu"Dosavadní bod 8 se označuje jako bod 9.
	(5) V Článku 6 odst. (9) se za slovo "rozhodovat" vkládají slova:"o záměru nájmu majetku svěřeného městskému obvodu či o záměru výpůjčky takového majetku a"
	(6) V Článku 6 odst. (10) se slova "Rada městského obvodu rozhoduje" nahrazují  slovy:"Příslušné orgány městského obvodu rozhodují"
	(7) V Článku 6 se doplňuje odst. (20), který zní:"(20) Městské obvody jsou oprávněny jménem města jednat (včetně jednání v  soudních sporech) v záležitostech, o nichž jsou orgány městských obvodů  oprávněny dle statutu rozhodovat."
	(8) V Článku 8 odst. (5) se vypouští slova :" a oprávnění jednat jménem města v soudních sporech, týkajících se majetku města, jenž jim byl svěřen"
	(9) Článek 9 odst. (15) se nahrazuje novým zněním :"(15) Zastupitelstvo městského obvodu může v mimořádných případech, kdy se  městský obvod dostane nikoliv vlastní vinou do tíživé situace nebo je-li městský obvod povinen rozhodnutím příslušných osob vrátit účelovou dotaci  včetně příslušenství, požádat město o poskytnutí návratné finanční výpomoci. O poskytnutí či neposkytnutí návratné finanční výpomoci městskému obvodu rozhoduje zastupitelstvo města."
	(10) V Článku 9 odst. (19) se v písm. a) po slovu "statutu, " vkládá nová věta,  která zní:"toto ustanovení neplatí v případě aplikace čl. 9 odst. (21) statutu."
	a) nebudou tomuto městskému obvodu poskytnuty investiční dotace z rozpočtu  města ab) nebudou součástí příjmů rozpočtu městského obvodu příjmy z majetku a majetkových práv, kapitálové příjmy ve výši 50 % z kupní ceny z prodeje nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu s výjimkou majetku uvedeného v čl. 6 odst.  (3) písm. a) statutu. Příjmy uvedené v předcházející větě se stávají příjmy města a započítávají se na úhradu dluhu městského obvodu vzniklého vůči městu  z důvodů uvedených v tomto odst. 21.".
	(12) V Článku 10 odst. (1) se vypouští slova " přezkoumání hospodaření městských  obvodů."
	(13) V Článku 10 se vypouští text odst. (3) a nahrazuje se novým odst. (3), který  zní:"(3) Městský obvod poskytne ke kontrolám veškeré vyžádané podklady a umožní  osobám provádějícím kontroly vstup do prostor těmito úkony dotčených"
	(14) V Článku 10 odst. (7) písm. a) se vypouští ve třetí odrážce text poslední věty a nahrazuje se novým textem, který zní:"Roční zpráva, zahrnující též výsledky finančních kontrol příspěvkových orga- nizací v působnosti městských obvodů, bude předložena v termínu účetní závěrky"
	(15) V Článku 10 odst. (7) písm. a) se vkládá další odrážka, která zní :"- organizují termíny a rozsah předložení ročních zpráv příspěvkových organizací ve své působnosti tak, aby byly dodrženy termíny a rozsah stanovené obecně závazným předpisem"
	(16) V Článku 13 písm. b) se v úvodní větě po slovech "městským obvodům" vkládají  slova:"s výjimkou městského obvodu Nová Bělá"
	(17) V poznámce pod čarou se vypouští text bodu 12 a nahrazuje se novým, který zní:"Vyhláška ministerstva financí č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č.  320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů  (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů"
	(18) V příloze č. 2 bod 2 se vypouští:- čl. 13 "Přestupky, správní delikty a pokuty", písm. c) s výjimkou bodu 3.5 a  bodu 1.3,"
	(19) V příloze č. 2 se za bod (3) vkládá nový bod (4), který zní:"(4) Přenesenou působnost uvedenou v čl. 13 "Přestupky, správní delikty a pokuty" písm. c) s výjimkou bodu 3.5 a bodu 1.3 vykonávají tyto městské obvody:
	a) Moravská Ostrava a Přívozb) Slezská Ostravac) Ostrava - Jihd) Porubae) Vítkovicef) Stará Bělág) Pustkovech) Mariánské Hory a Hulvákyi) Petřkovicej) Lhotkak) Hošťálkovicel) Michálkovicem) Radvanice a Bartovicen) Krásné Poleo) Martinovp) Polanka nad Odrouq) Hrabovápro tento městský obvod a městský obvod : 1. Nová Bělár) Svinovs) Třebovicet) Proskoviceu) Plesnáv) Nová Ves"
	Článek 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.3.2005.
	 
	Ing. Aleš Zedník, v.r.
	primátor
	Ing. Jaromír Chalupa, v.r.náměstek primátora 

